彰化縣政府教育處 行政公告
承辦人：學管科 / 陳泱渝

受文者： 全體國民
公告時間：中華民國114年06月15日 12:26
公告編號：11405667
速別： 普通件
附件： 0611來函附件_展覽資訊.pdf,

主旨：有關中國信託文薈館於114年7月1日至9月30日舉辦
「理財遊樂園-開啟聰明理財力」金融教育特展，提供
戶外教學、假日各項活動等皆可免費參加，請貴校協
助轉知相關資訊，請查照。

說明：
一、依據中國信託商業銀行股份有限公司114年6月11日 中信
銀字第1142020885號函辦理。
二、中國信託文薈館致力推廣理財觀念與知識，每年策畫寓
教於樂金融教育主題展覽，期能以民間企業金融專業和資
源，支援學校教育課程，周間開放免費參觀並提供團體導覽
預約服務。
三、展覽資訊如下:
(一)展覽時間:【文薈館特展區】114年7月1至9月30日，每日
11:00至21:30；【文薈館常設展區】全年每週二至週日11:00
至17:30　(週一及農曆除夕至初二休館)。
(二)展覽地點:中國信託金融園區文薈館(臺北市南港區經貿二
路168號A棟1樓)。
(三)特展簡介: 金錢不只是交易工具，也是理財籌碼，更是照
見我們選擇、情緒與價值觀的鏡子。此次特展規劃3大主題:
零用錢使用、消費心 理、詐騙心理，引領參觀者思考我們與
金錢的關係。故事從主角領到零用錢的那一天展開，現實生
活中有各種金錢選擇，是否會受到情緒、銷售話術、詐騙陷
阱影響? 展場設計多種理財遊戲、心理測驗等，同時也提供
學習單自主學習，幫助大家找到適合自己的理財方式。 暑假
期間周末假日安排有趣課程和遊戲活動，包含親子理財講
座，亦有戲劇導覽、DIY手作課程及表演等，適合師生及親
子共學，陪孩子們快樂放暑假。凡於特展期間完成指定任務
者，可獲得特展限定精美小禮。
(四)常設展簡介: 中國信託文薈館為臺灣金融業第一所結合多
媒體互動劇場、AR/VR沉浸體驗、理財遊戲模擬等設計展示

2025/6/16 上午8:31 公告列印

https://newboe.chc.edu.tw/posts_print/67759 1/2

的金融文史館，除可了解臺灣金融業發展歷史、生活化金融
知識，亦可在168Studio了解創新金融科技趨勢，包括自製專
屬3D數位分身，身歷其境體驗虛擬分行中各項金融互動。最
新生成式AI技術製作「AI客戶助理」、「AI智能嚮導」可體
驗擬真人互動的個人化服務。歡迎社會大眾於開館期間自由
參觀，教育工作者帶團20人以上可預約申請專人導覽。
四、請貴校協助轉知並鼓勵作為規劃校外教學之參考。
五、檢送展覽資訊1份。

2025/6/16 上午8:31 公告列印

https://newboe.chc.edu.tw/posts_print/67759 2/2